МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Р.П. СОВЕТСКОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________

	413205, Саратовская область, Советский район,

р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии,13

	( (884566)  6-13-19

ПРИКАЗ

От 31 мая   2016 года №177
Об утверждении перечня учебников для использования в образовательном процессе МБОУ-СОШ р.п. Советское

Во исполнение Федерального закона «ОБ образовании» от 29.12.2012 №273-ФЗ, на основании приказа Минобрнауки «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования на 2016-2017 учебный год», протоколов заседаний школьных методических объединений учителей-предметников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников для использования в образовательном процессе на 2016-2017 учебный год (Приложение 1).

2. Рассказовой Е.А., педагогу-библиотекарю,  комплектовать фонд библиотеки согласно утвержденного перечня.

3. Учителям-предметникам в образовательном процессе 2016-2017 учебного года руководствоваться утвержденным перечнем учебников и учебных пособий на 2016-2017 учебный год.

4. Классным руководителям 1-10 классов довести до сведения родителей обучающихся (законных представителей) утвержденный перечень учебников и учебных пособий на 2016-2017 учебный год в срок до 31 мая 2016 года.
5. Никифоровой Н.Г., администратору школьного сайта, разместить утвержденный перечень учебников и учебных пособий на 2016-2017 учебный год на сайте МБОУ-СОШ р.п. Советское до 01.07.2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.
Директор школы

В.А. Мезинцев

С приказом ознакомлены и согласны:
Приложение 1

Перечень учебных изданий МБОУ-СОШ р.п. Советское на 2016-2017 учебный год

	№ п.п.
	Автор
	Название учебника
	Год издания
	Издательство

	1 КЛАСС

«21 век», ФГОС

	1.
	.Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И.
	Русский язык
	2016
	Вентана Граф

	2.
	Ефросинина Л.А.
	Литературное чтение
	2016
	Вентана Граф

	3.
	Журова Л.Е., Евдокимова А.О.
	Букварь. В 2 ч.
	2016
	Вентана Граф

	4.
	Рудницкая и др.
	Математика 1,2 ч
	2016
	Вентана Граф

	5.
	Виноградова Н.Ф
	Окружающий мир
	2016
	Вентана-Граф

	2 КЛАСС

«Перспектива», ФГОС

	1.
	Климанова Л.Ф., Бабушкина Т. В.
	Русский язык 1,2 ч+ CD
	2015
	Просвещение

	2.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Виноградская Л. А.
	Литературное чтение 1,2 ч+ CD
	2015
	Просвещение

	3.
	Дорофеев Г. В., Миракова Т. Н., Бука Т. Б.
	Математика 1,2 ч   + CD
	2015
	Просвещение

	4.
	Плешаков А. А., Новицкая М. Ю.
	Окружающий мир 1,2 ч+ CD
	2015
	Просвещение

	5.
	Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Добромыслова Н. В.
	Технология + CD
	2015
	Просвещение

	6.
	Бим Л.И.
	Немецкий язык ч.1,2
	2012
	Просвещение

	7.
	Рудченко Т. А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семёнова А.Л.
	Информатика
	2015
	Просвещение

	8
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С
	Музыка
	2015
	Просвещение

	9
	Шпикалова Т.Я.
	Изобразительное искусство
	2015
	Просвещение

	3 КЛАСС

Перспектива, ФГОС

	1.
	Климанова Л.Ф., Бабушкина Т. В.
	Русский язык 1,2 ч+ CD
	2015
	Просвещение

	2.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Виноградская Л. А.
	Литературное чтение 1,2 ч+ CD
	2015
	Просвещение

	3.
	Дорофеев Г. В., Миракова Т. Н.,Бука Т.Б.
	Математика 1,2 ч   + CD
	2015
	Просвещение

	4.
	Плешаков А. А., Новицкая М. Ю.
	Окружающий мир 1,2 ч+ CD
	2015
	Просвещение

	5.
	Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Добромыслова Н. В.
	Технология + CD
	2015
	Просвещение

	6.
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	Немецкий язык ч.1,2
	2012
	Просвещение

	7.
	Рудченко Т. А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семёнова А.Л.
	Информатика
	2015
	Просвещение

	8
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С
	Музыка
	2015
	Просвещение

	9
	Шпикалова Т.Я.
	Изобразительное искусство
	2015
	Просвещение

	4 КЛАСС

Школа 2100, ФГОС

	1.
	Бунеев Р.Н.
	Русский язык ч.1,2
	2014
	Баласс

	2.
	Бунеев Р.Н.
	Литературное чтение 1, 2 ч
	2014
	Баласс

	3.
	Демидова Т.Е. Козлова С.А.
	Математика 1,2,3 ч
	2014
	Баласс

	4.
	Вахрушев А.А.
	Окружающий мир ч.1,2
	2014
	Баласс

	5.
	 Бим Л.И.
	Немецкий язык ч.1,2
	2011
	Просвещение

	6.
	Кураев А.В.
	Основы православной культуры (4-5кл.)
	2012
	Просвещение

	№ п.п.
	Автор
	Учебник
	Год издания
	Издатель

	5 КЛАСС
ФГОС

	1.
	Шмелёв А.Д., Флоренская  Э.А., Габович Ф.Е.,  Савчук Л.О., ШмелёваЕ.Я. / Под ред. Шмелёва А.Д
	Русский язык 1,2 ч
	2015
	Вентана - граф

	2.
	Коровина В.Я.
	Литература 1,2ч+ CD.
	2015
	Просвещение

	3.
	Бим И.Л.
	Немецкий язык+ CD
	2015
	Просвещение

	4.
	Бунимович Е.А., Дорофеев Г.В., Суворова С.Б.
	Математика.Арифметика.Геометрия
	2016
	Просвещение

	5.
	Вигасин А.А. и др.
	История древнего мира
	2015
	Просвещение

	6.
	Пасечник В.В.
	Биология
	2015
	Дрофа

	7.
	Босова Л.Л.
	Информатика
	2015
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	8.
	Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В.
	Основы духовно- нравственной культуры народов России
	2015
	Вентана-Граф

	9
	Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А.
	География. Введение в географию
	2015
	Русское слово

	10
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Обществознание+ CD
	2015
	Просвещение

	6 КЛАСС ФГОС

	1

	Коровина В.Я. Полухина
	Литература В двух частях. Часть 1, 2. (ФГОС)
	2016
	Просвещение

	2
	Бим
	Нем. яз. в 2-х ч. Комплект (Комплект с электронным приложением) (ФГОС)
	2016
	Просвещение

	3
	Боголюбов / Виноградова
	Обществознание Комплект с CD (ФГОС)

	Просвещение

	4
	Козлов В.В., Никитина А.А.
	Математика (ФГОС)
	2016 год
	Русское слово

	5
	Шмелёв А.Д
	Русский язык. Часть 1,2 (с приложением и CD-диском) (ФГОС) /
	2016 год
	Вентана-Граф

	6
	Пасечник
	Биология Многообразие покрытосеменных растений
	2016 год
	Дрофа

	7
	Домогацких Е.М.
	География 6 кл. (ФГОС)
	2016 год
	Русское слово

	5.
	Агибалова Е.В. Донской Г.М.
	Всеобщая история. История средних веков
	2016
	Просвещение

	6.
	Арсентьев Н.М. Данилов А.А Стефанович П.С.
	История России В 2-х ч
	2016
	Просвещение

	9.
	.Былова Шорина
	Экология растений
	2016
	Вентана-Граф

	10.
	Босова Л.Л.
	Информатика
	2016
	БИНОМ

	7 КЛАСС

	1.
	Баранов М.Т.
	Русский язык
	2011
	Просвещение

	2.
	Коровина В.Я.
	Литература 1,2ч.
	2011
	Просвещение

	3.
	Бим И.Л.
	Немецкий язык  Шаг 3.
	2011
	Просвещение

	4.
	Никольский С.М. и др.
	Алгебра
	2011
	Просвещение

	5.
	Атанасян Л.С. и др.
	 Геометрия 7-9кл.
	2011
	Просвещение

	6.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России конец XVI-XVIIIвв
	2011
	Просвещение

	7.
	Юдовская А.Я., Баранов Т.А.
	Новая история 1500-1800гг.
	2011
	Просвещение

	8.
	Боголюбов Л.Н. и др.
	Обществознание
	2011
	Просвещение

	9.
	Коринская В.А. и др.
	География. Материки и океаны. Народы и страны
	2011
	Дрофа

	10.
	Латюшин В.В., Шапкин В.А.
	Биология. Животные
	2011
	Дрофа

	11.
	Перышкин А.В.
	Физика
	2011
	Дрофа

	12.
	Былова А.М., Шорина И.И.
	Экология животных
	2014
	Вентана-Граф

	13.
	Босова Л.Л.
	Информатика
	2011
	БИНОМ

	14.
	Габриелян О.С.
	Химия. Вводный курс.
	2014
	Дрофа

	15.
	Михайлина М.Ю. и др.
	ОЗОЖ. Здоровый образ жизни (учебное пособие)
	2011
	Добродея

	8 КЛАСС

	1.
	Тростенцова Л.А.
	Русский язык
	2011
	Просвещение

	2.
	Коровина В.Я.
	Литература 1,2ч.
	2011
	Просвещение

	3.
	Бим И.Л. и др.
	Немецкий язык Шаги 4
	2011
	Просвещение

	4.
	Никольский С.М. и др.
	Алгебра
	2011
	Просвещение

	5.
	Атанасян Л.С. и др.
	Геометрия 7-9 кл.
	2011
	Просвещение

	6.
	Юдовская А.Я.,Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	Всеобщая история. История нового времени
	2011
	Просвещение

	7.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	2011
	Просвещение

	8.
	Боголюбов Л.Н. и др.
	Введение в обществознание 8-9 кл.
	2011
	Просвещение

	9.
	Алексеев А.И. и др.
	География России
	2011
	Дрофа

	10.
	Колесов Д.В. и др.
	Биология. Человек.
	2011
	Дрофа

	11.
	Перышкин А.В.
	Физика
	2011
	Дрофа

	12.
	Габриелян О.С.
	Химия
	2011
	Дрофа

	13.
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	2014
	Просвещение

	14.
	Федорова М.З., Кучменко В.С., Лукина Т.А.
	Экология человека. Культура здоровья.
	2011
	Вентана-Граф

	15.
	Босова Л.Л.
	Информатика
	2014
	БИНОМ

	16.
	Михайлина М.Ю.
	ОЗОЖ
	2011
	Добродея

	9 КЛАСС

	1.
	Тростенцова Л.А.
	Русский язык
	2011
	Просвещение

	2.
	Коровина В.Я.
	Литература 1,2ч.
	2011
	Просвещение

	3.
	Бим И.Л.
	Немецкий язык Шаги 5
	2011
	Просвещение

	4.
	Никольский С.М.
	Алгебра
	2011
	Просвещение

	5.
	Атанасян Л.С.
	Геометрия 7-9 кл.
	2011
	Просвещение

	6.
	Сороко-Цюпа О.С.
	Всеобщая история.Новейшая история
	2011
	Просвещение

	7.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г., Бранды М.Ю.
	История России
	2011
	Просвещение

	8.
	Боголюбов Л.Н. и др.
	Обществознание 8-9 кл.
	2011
	Просвещение

	9.
	Алексеев А.И.
	География России
	2011
	Дрофа

	10.
	Каменский А.А. и др.
	Биология. Введение в общую биологию и экологию
	2011
	Дрофа

	11.
	Перышкин А.В.
	Физика
	2011
	Дрофа

	12.
	Габриелян О.С.
	Химия
	2011
	Дрофа

	13.
	Чернова А.И.
	Основы экологии
	2011
	Дрофа

	14.
	Босова Л.Л.
	Информатика
	2011
	БИНОМ

	15.
	Смирнов А.П.
	ОБЖ
	2011
	Просвещение

	16.
	Михайлина М.Ю.
	ОЗОЖ
	2011
	Добродея

	10 КЛАСС

	1.
	Гольцова Н.Г. Шамшин И.В. Мищерина М.А.
	Русский язык 10-11
	2011
	Русское слово

	2.
	Лебедев Ю.Б.
	Литература 1,2ч.
	2011
	Просвещение

	3.
	Садомова Л.В.
	Немецкий язык 10
	2011
	Просвещение

	4.
	Никольский С.М. Потапов М.К. Решетников Н.Н. Шевкин А.В.
	Алгебра и начала анализа
	2011
	Просвещение

	Атанасян
	Геометрия 10-11 (Базовый и углубленный уровни)
	2011
	Просвещение

	6.
	Угринович Н.Д.
	Информатика 10
	2014
	БИНОМ

	7.
	Максаковский В.П.
	Экономическая и социальная география мира
	2011
	Дрофа

	8.
	Мякишев Г.Я.
	Физика (базовый уровень)
	2011
	Просвещение

	9.
	Габриелян О.С.
	Химия
	2011
	Дрофа

	10
	Каменский А.А. Криксунов Е.А. Пасечник В.В.
	Общая биология
10-11
	2014
	Дрофа

	10.
	Захаров В.В. Мамонтов С.Г.  Сонин Н.И.

	Общая биология
10-11
	2014
	Дрофа

	11.
	Сахаров А.Н., Буганов В.И.
	История России с древнейших времен до конца XVII века (базовый  уровень)
	2014
	Русское слово

	12.
	Симония Н.А., Загладин Н.В.
	История России и мира
	2011
	Русское слово

	13.
	Буганов В.И.
	История России  конец 17-19вв
	2014
	Просвещение

	14.
	Боголюбов Л.Н.
	 Обществознание
	2011
	Просвещение

	15.
	Смирнов А.Т.
	ОБЖ
	2011
	Дрофа

	16.
	Никитин А.Ф.
	Право
	2014
	Дрофа

	17.
	Автономов В.С.
	Введение в экономику
	2011
	Вита-Пресс

	11 КЛАСС

	1.
	Гольцова Н.Г. Шамшин И.В.
	Русский язык 10-11
	2011
	Русское слово

	2.
	Под редакцией Журавлева В.П.
	Литература 1,2ч
	2011
	Просвещение

	3.
	Садомова Л.В., Бим И.Л.
	Немецкий язык
	2011
	Просвещение

	4.
	Никольский С.М.
	Алгебра и начала анализа
	2011
	Просвещение

	5.
	Атанасян Л.С.
	Геометрия 10-11
	2011
	Просвещение

	6.
	Мякишев Г.Я.
	Физика (базовый уровень)
	2011
	Просвещение

	7.
	Пасечник В.В.
	Общая биология (базовый уровень) 10-11
	2014
	Вентана-Граф

	8.
	Габриелян О.С.
	Химия (базовый уровень)
	2011
	Дрофа

	9.
	Под редакцией Боголюбова Л.Н.
	 Обществознание  (базовый уровень)
	2011
	Просвещение

	10.
	Загладин Н.В.
	История России и мира (базовый  уровень)
	2011
	Русское слово

	11.
	Буганов В.И., Зырянов А.Н.
	История России конец XVII-XIX в.в.
	2014
	Просвещение

	12.
	Сахаров А.Н., Буганов В.И.
	История России с древнейших времен до конца XIX в.
	2014
	Русское слово

	13.
	Никитин А.Ф.
	Право
	2014
	Дрофа

	14.
	Левандовский А.А., Щетинов Ю.А.
	История России 20-21 в.в. (базовый уровень)
	2011
	Просвещение

	15.
	Угринович Н.Д.
	Информатика 11
	2014
	БИНОМ

	16.
	Максаковский В.П.
	Экономическая и социальная география мира
	2011
	Дрофа

	17.
	Автономов В.С.
	Введение в экономику
	2011
	Вита-Пресс

	18.
	Смирнов А.Т.
	ОБЖ
	2011
	Просвещение